



453020, Кырмыскалы ауылы, Бакса урамы, 23
Тел. (34765) 2-14-85, факс 2-14-62
E-mail: adm23@presidentrb.ru

453020, село Кармаскалы, ул. Садовая, 23
Тел. (34765) 2-14-85, факс 2-14-62
E-mail: adm23@presidentrb.ru

КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____» _____ 20__ й. № **2791** «**01**» **11** 20**13** г.

**О внесении изменений в административные регламенты
по предоставлению муниципальных услуг**

В целях повышения качества оказания и доступности муниципальных услуг, на основании Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставлении государственных и муниципальных услуг», реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» и исполнения распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 13.09.2013 г. № 1161-р, администрация муниципального района **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в первый абзац пунктов 2.20 и 2.21 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица признанные в установленном порядке недееспособными)», утвержденного постановлением администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 27.06.2012 г. № 1330 изменение: в тексте слова 30 минут заменить словами 15 минут.

2. Внести в первый абзац пунктов 2.21 и 2.22 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство», утвержденного постановлением администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 27.06.2012 г. № 1333 изменение: в тексте слова 30 минут заменить словами 15 минут.

3. Внести в первый абзац пунктов 2.12 и 2.13 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение», утвержденного постановлением администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 27.06.2012 г., изменение: в тексте слова 30 минут заменить словами 15 минут.

4. Внести в первый абзац пункта 2.5.3. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание методической и практической помощи представителям организаций, предприятий по

ведению делопроизводства и формированию ведомственного архива» утвержденного постановлением администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 27.06.2012 г. № 1330 изменение: в тексте слово 30 минут заменить словами 15 минут.

5. Внести в первый абзац пунктов 2.20 и 2.21 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию» утвержденного постановлением администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 27.06.2012 г. № 1333 изменение: в тексте слова 30 минут заменить словами 15 минут.

6. Внести в первый абзац пунктов 2.19 и 2.20 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков» утвержденного постановлением администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 27.06.2012 г. № 1333 изменение: в тексте слова 30 минут заменить словами 15 минут.

7. Внести в первый абзац пунктов 2.21 и 2.22 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам», утвержденного постановлением администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 27.06.2012 г. № 1329 изменение: в тексте слова 30 минут заменить словами 15 минут.

8. Внести в первый абзац пунктов 2.21 и 2.22 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам, включая: приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности» утвержденного постановлением администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 27.06.2012 г. № 1329, изменение: в тексте слова 30 минут заменить словами 15 минут.

9. Внести в первый абзац пунктов 2.18 и 2.19. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ» утвержденного постановлением администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 27.06.2012 г. № 1337, изменение: в тексте слова 30 минут заменить словами 15 минут.

10. Внести в первый абзац пунктов 2.20 и 2.21 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства» утвержденного постановлением администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 27.06.2012 г. № 1329, изменение: в тексте слова 30 минут заменить словами 15 минут.

11. Внести в первый абзац пунктов 2.17 и 2.18 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом между поселениями», утвержденного постановлением администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 27.06.2012 г. № 1335, изменение: в тексте слова 30 минут заменить словами 15 минут.

12. Внести в первый абзац пункта 2.21 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов подтверждающих право на владение землей», утвержденного постановлением администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 27.06.2012 г. № 1329, изменение: в тексте слова 30 минут заменить словами 15 минут.

13. Внести в первый абзац пунктов 2.16 и 2.17 административного регламента «Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая: предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду» утвержденного постановлением администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 27.06.2012 г. № 1329, изменение: в тексте слова 30 минут заменить словами 15 минут.

14. Внести в первый абзац пунктов 2.20 и 2.21 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций», утвержденного постановлением администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 27.06.2012 г. № 1333 изменение: в тексте слова 30 минут заменить словами 15 минут.

15. Внести в первый абзац пунктов 2.11.1. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация приёма граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством РФ срок», утвержденного постановлением администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 27.06.2012 г. № 1330 изменение: в тексте слово 30 минут заменить словами 15 минут.

16. Внести в первый абзац пунктов 2.20 и 2.21 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности, включая аренду нежилых помещений; продажу муниципального имущества», утвержденного постановлением администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 27.06.2012 г. № 1329 изменение: в тексте слова 30 минут заменить словами 15 минут.

17. Внести в первый абзац пунктов 2.18 и 2.19 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Проведение приватизации муниципального имущества и земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, находящиеся в муниципальной собственности», утвержденного постановлением администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 27.06.2012 г. № 1329 изменение: в тексте слова 30 минут заменить словами 15 минут.

18. Внести в первый абзац пунктов 2.20 и 2.21 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального образования», утвержденного постановлением администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 27.06.2012 г. № 1335 изменение: в тексте слова 30 минут заменить словами 15 минут.

19. Внести в первый абзац пунктов 2.18 и 2.19 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог», утвержденного постановлением администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 27.06.2012 г. № 1335 изменение: в тексте слова 30 минут заменить словами 15 минут.

20. Внести в первый абзац пункта 2.10.1. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования», утвержденного постановлением администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 27.06.2012 г. № 1332 изменение: в тексте слово 30 минут заменить словами 15 минут.

21. Внести в первый абзац пункта 2. строка 12 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация предоставления дополнительного образования детям», утвержденного постановлением администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 27.06.2012 г. № 1332 изменение: в тексте слова 30 минут заменить словами 15 минут.

22. Внести в первый абзац пунктов 2.14 и 2.15 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация

предоставления профессиональной подготовки», утвержденного постановлением администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 27.06.2012 г. № 1332 изменение: в тексте слова 20 минут заменить словами 15 минут.

23. Внести в первый абзац пунктов 2.19 и 2.20 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности», утвержденного постановлением администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 27.06.2012 г. № 1333 изменение: в тексте слова 30 минут заменить словами 15 минут.

24. Внести в первый абзац пунктов 2.19 и 2.20 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденного постановлением администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 27.06.2012 г. № 1337 изменение: в тексте слова 30 минут заменить словами 15 минут.

25. Внести в первый абзац пунктов 2.20 и 2.21 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого», утвержденного постановлением администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 27.06.2012 г. № 1337 изменение: в тексте слова 30 минут заменить словами 15 минут.

26. Внести в первый абзац пунктов 2.20 и 2.21 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания», утвержденного постановлением администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 27.06.2012 г. № 1335 изменение: в тексте слова 30 минут заменить словами 15 минут.

27. Внести в пункт 2.1. подпункт к) 2 абзац и подпункт л) 1 абзац административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального образования Республики Башкортостан», утвержденного постановлением администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 27.06.2012 г. № 1339 изменение: в тексте слова 30 минут заменить словами 15 минут.

28. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района А.С. Анясову.

И.о. главы администрации



А.Г. Булатов